
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 183 DEL 06-06-2024 

 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO VEICOLARE NELLA ZTL 
CORSO UMBERTO I , PREVISTO DALL'ORDINANZA N. 76 DEL 
13/3/2024 PER  I GIORNI DI SABATO 8 E DOMENICA 9 GIUGNO 2024 
DI PORTO SANTO STEFANO, PER ACCESSO ALLUFFICIO 
ELETTORALE. 

 
IL RESPONSABILE  E.Q. 

 
 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 23  del 28/07/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 33 del 31/08/2023  il suddetto incarico veniva conferito alla dott.ssa Rita Scotto; 
 
VISTO lo svolgimento previsto delle elezioni per la nomina dei rappresentanti italiani al Parlamento 
europeo previsto per i giorni sabato 8 e domenica 9 giugno 2024; 
 
VISTO che l’ufficio elettorale è ubicato in Corso Umberto I  di Porto Santo Stefano all’interno della 
Z.T.L. istituita dall’ordinanza n. 76 del 13/03/2024;  
 
CONSIDERATA la volontà dell’ amministrazione comunale di consentire e facilitare all’utenza 
l’accesso agli uffici posti in Corso Umberto I, durante lo svolgimento delle suddette elezioni; 
 
VISTA la necessità di assicurare a tutti i cittadini ed in particolare a quelli con difficoltà motorie 
l’accesso all’ufficio elettore; 
 
VISTO l'art. 7 del D.to L.vo 30.4.1992 n. 285; 
 
VISTO l’art. 107 del D.to L.vo 18.8.2000 n. 267. 

O R D I N A 

La sospensione dell’efficacia dell’ordinanza n. 76 del 13/03/2024, interrompendo il divieto di 
accesso veicolare per le intere giornate di sabato 08/06/2024 e di domenica 09/06/2024 in 
Corso Umberto I di Porto Santo Stefano, per consentire l’afflusso della cittadinanza all’ufficio 
elettorale. 

Gli Agenti della Polizia Municipale, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del 
C.d.S. sono incaricati del controllo affinché venga data esecuzione alla presente ordinanza. 



Pag. 2 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al T.A.R. Toscana nei termini e nei 
modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 06-06-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


